
 

 

Comune di Montagnareale  
Provincia di Messina  

 

Via Vittorio Emanuele – 98060  MONTAGNAREALE – � 0941-315252    -     � 0941-315235 – C.F.: 86000270834    -    I.V.A.:  00751420837 

e-mail: urp@comunedimontagnareale.it  

 

 

DETERMINAZIONE SINDACALE N°  100 DEL  30.09.2011; 

 

Oggetto OGGETTO: Affidamento incarico per fornitura offerta programma SUAP e servizi relativi gestione 

ufficio commercio. 

 
 RICHIAMATO il D.P.R. del 7.09.2010, n. 160 "Regolamento per la semplificazione ed il riordino 

della disciplina sullo sportello unico per le attività produttive, ai sensi dell'art. 38, comma 3, del .D.L. 

25.06.2008, n. 112, convertito, con modificazioni in legge 6.08.2008, n. 133; 

       DATO ATTO  che compito principale del SUAP è quello di assicurare una risposta telematica unica in 

luogo degli uffici comunali e di tutte le altre amministrazioni coinvolte nel procedimento, ivi comprese quelle 

preposte alla tutela ambientale, paesaggistico-territoriale, del patrimonio storico-artistico o alla tutela della salute 

pubblica incolumità; 

                RILEVATO che il SUAP cura l'istruttoria immediata delle Segnalazioni Certificate di Inizio Attività 

(SCIA) produttive per consentire il rilascio immediato della ricevuta che dà diritto all'imprenditore interessato di 

iniziare immediatamente l'attività; 

 TENUTO CONTO che occorre procedere all’acquisto del programma SUAP e servizi relativi gestione 

ufficio commercio; 
DATO ATTO che a tal’uopo è stata interpellata ditta E.Gaspari con sede in Morciano di Romagna (RN), Via 

Aldo Gaspari, 2, la quale si è dichiarata disponibile a fornire i programmi di che trattasi, giusto preventivo di spesa che 

fa parte integrante della presente anche se non materialmente allegato; 

ATTESO che per la fornitura di che trattasi occorre sostenere una spesa di € 2.520,00 IVA compresa, così 

come evincesi dal preventivo di spesa di cui sopra; 

RITENUTO pertanto affidare alla Ditta E.Gaspari l’incarico per la fornitura dei programmi descritti nel 

preventivo presentato per l’importo di €. 2.520,00 IVA compresa; 

DATO ATTO che tale incarico può essere affidato al sensi dell’art. 125 del Decreto Legislativo n°163 del 

12.04.2006, come recepito con Legge Regionale n. 12 del 12 luglio 2011 il quale prevede che per servizi o forniture 

inferiore a ventimila euro è consentito l’affidamento diretto; 

VISTO il D.P.R. 160/2010; 

       VISTO il D.Lgs. 18108/2000, n. 267;  

VISTO lo Statuto Comunale; 

VISTO il vigente Regolamento per l’acquisizione di beni e servizi; 

RICHIAMATO l’O.EE.LL. vigente nella Regione Siciliana; 

DETERMINA 

1. Di affidare, per i motivi sopra esposti, l’incarico per la fornitura del programma SUAP e servizi relativi 

gestione ufficio commercio, descritto nel preventivo presentato, alla ditta E.Gaspari con sede in Morciano 

di Romagna (RN), Via Aldo Gaspari, 2, per l’importo di €. 2.520,00  IVA compresa, che si approva; 

2. Di fare fronte alla spesa complessiva di €. 2.520,00 IVA compresa come segue: 

- €   2.520,00 al titolo 2, funzione 1, servizio 2, intervento 5 bilancio 2011; 

-                                                                                                              

 Il Responsabile dell’Ufficio                                                              Il Sindaco 

                  F.to Antonello Cappadona                              F.to Anna Sidoti  
  AREA ECONOMICO - 

FINANZIARIA 

 Si esprime parere favorevole di regolarità 

contabile e si attesta la copertura 

finanziaria come sopra riportata. 

   Lì 29.09.2011  IL RAGIONIERE 

 
                               F.to Nunzio Pontillo 

 

    


